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1. Tovidngns
Awlng wangnsinaransiudin
ﬁ'mﬁ%‘li']u%ﬁ]ﬂﬁillﬂ?igﬂaﬁiaﬂﬁﬂiLLagLLUiUé
A1YIDINY Bachelor of Communication Arts Program in

Innovative Organizational Communication and Brand

2. YpUTYYIMazaIvIIu

%mﬁmmwﬂwa UwmAman TN (ui@ﬂiiuﬂﬁi%@ﬁ’]iaﬂﬁﬂiLL@%LL‘Ui‘IAﬁ)
%@EJI’EJQWUWI‘VIEJ UA.U. (‘L!’ijﬁ]ﬂﬁiuﬂﬂﬁgaa’]iaﬁﬁﬂiuaﬁLL‘Uﬁ‘H\ﬁ)
%atﬁummé’aﬂqw Bachelor of Communication Arts (Innovative Organizational
Communication and Brand)
%asjammé’qmw B.Com.Arts (Innovative Organizational Communication and Brand)
3. Auen -

4. uumiigiandesFeunaaandngns
120 %UI8AH

5. JULUUVBINANEAS
51 3duuu  weingnsseaulIaaes 4 U
52 medild  nwilne
53 mssutndne  SutindAnuilneuasin@nuinigid
5.4 arwsuilefuaantudy  Huvdngnsvesanitilasianis
5.5 nsisyeyungansanisinen  TidSyaeniiosananiviien

6. HOMUNNVDIMANGATHAZNINATUBUYLR/LFUBUVDIMENGAS
6.1 wangmsusuuse w2563 USudseann  wangasilmAdansunein @191391013
Usgnduiug w.e. 2559



6.2 WnaouniansAnwil 1 Un1sfnw 2563
6.3 ARUzNIIUNTANTININSIFeYTR/ATuveUVangRs WethiaueaniuvnineduoysiAlums
s adefl 5/2562 Sufi 5 funaw e 2563
6.4 anunivenaveydl/iiureu wananslunisuszy aafl 2/2563 Yuil 4 ey e,
2563

7. anunsanlumsimeunivangasniinuninuazinnsgy
nanansiaunsanlunISINeLNINENEN SNAAMNAINLAZUIATTIUAILUNTBULINTTIUADN
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8. 91¥wiisnansausznauldudsdnianisine
nangnajndntudinliilanuimiuaunsaifievsznevindwluaisausunisdeans
D9ANILAZLUTUA Inelidnwaznisviaulunainnaiesiu 919
- dndeansesdns (Corporate Communications Officer)

- Undea1sn1smain (Marketing Communicator)

- UNUHUNAENSIUTUA (Brand Strategist)

Y

- tneonuwuuKusus (Brand Designer)

[y

- H§3AN15husUA (Brand Manager)

o ¥ L3

- UﬂaiﬁlﬁaﬁiﬂLLazﬁwu’]LLUiu9ﬁ (Creative)

- tnasuusudyaaa (Personal Brand)

- thadassAiiew (Content Creator)

- dnAeansuusus (Brand Communicator)

- B'Jﬂﬂﬂiza’lumuqﬂﬁﬂ (Account Executive : AE)
- UnUsgwdunus (Public Relations Officer)

- fheuszanuaulaseinig (Project Coordinator)

a e 1

- PUSAMIAUNNSESIWUTUA (Brand Consultant Agency)

v o

- EWETIgsumINsUinveusiodian (Corporate Social Responsibility: CSR)

Y

- 4190 (Photographer)

- dneanuuunsiin (Graphic Designer)

3.1 viangas
3.1.1  UIUKRULAA
wilginsiunaeavangaslitasndt 120 wiaedn undngasuuufnyiiiu
1387 @OAATRITUNIILATIIUMENGNTTEAURANAN Y



3.1.2 1AsEsvangns

IR TIunaennangns Litesndi 120 vlein
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318739109AU AU 9 UUYAA
183 a8N uuliitesnin 21 wagdn

Tnewdonain 6 nauanse fail
- NENANTENWIAUNSHDANS
- NANA1TENEFNETIA winnssu waznsiluduszneunis
- NRasEAanswarfaduiatin
- nguansenadiedlan
- NNANTTAUNTUAENS
- NANANTEMANTNITHAUIFUATITUATYATNNIN

wusoonidu
- S8 1GONTI Jwulddesnin 16 wiledn
nedvianzuarindnusuiudonzoulvinsmunadnuuzyes
f3ounaznsmudndnuaivesany  leedidouludoudoulinsuia 6 ndu
GREE
-vndendase  wulddesnd 5 wiledne
vt nuannsaiezidenizouldfenues annguatsyled
18 nelaigfuneiniiaedonly

U. RUINIYUANE Lidewndn 84  wiogfn
Usenoude 3 ngudn dell
- NRNIYILALY 33 mlena
- ngivnamgau (lidesndn) 36 vegin
- ndaivuden (laidesnin) 15 vhein
A. NUINIVNADNLET Laitaendn 6  wiEhn

Usznaumenguivinelunues was/vsonauivnnieuenane
3.1.3 9187311
3.1.3.1 wuandvIAneiall liflesndn 30  wuawha
31311 18309 S1uau 9 mieRn TneiPudsieludl

Awn101 mmlml,ﬁamﬁ?iams 3(3-0-6)
GEN101 THAI FOR COMMUNICATION

Ayn102 ﬂflmé’aﬂqmﬁamﬁ?ﬁ'aaﬁ 3(3-0-6)



GEN102
FAundol
GEN401

2.1.3.1.2 srg3vnaan uwrulitssnii 21 wiheia Iagidenainsiedvisenalui

ENGLISH FOR COMMUNICATION
AUNSNLNW
SMART KASEM

NEUFITENYINUNTHRENS

AYN103
GEN103
Y104
GEN104
Ayn105
GEN105
Ayn106
GEN106
AuNnl107
GEN107
Ayn108
GEN108
FAyn109
GEN109
Aunl110
GEN110
AwN1ll
GEN111
AuNnl1l12
GEN112
AuNl1l13
GEN113
Aunlld
GEN114
AWN115
GEN115
AuNl1lé
GEN116
AuN11Y
GEN117
AuN118
GEN118
AYN119

AMIETIE39a55A

THAI FOR CREATION

nsasen

MODERN DISCOURSE

nsdeansedvileaTn

PROFESSIONAL COMMUNICATION
Madeuiosuendn

WRITING FOR CAREER
favznslinwilnegludeseulal

ART OF USING THAI LANGUAGE IN ONLINE MEDIA
e lneivaiy

WAYS OF CONTEMPORARY THAI LANGUAGE
n1seuNwIBIngwludinuszd1iu

ENGLISH READING IN DAILY LIFE
Winwen1snan1e8eng wluesAns

ENGLISH CONVERSATION SKILLS IN WORKPLACES
WinweNsWeun 198N wluesAng

ENGLISH COMPOSITION SKILLS IN WORKPLACES
Awdanguiiioguamn

ENGLISH FOR HEALTH CARE
Awdanguandetiuiis

ENGLISH FOR ENTERTAINMENT MEDIA
mMwdanguiuaiulneg

ENGLISH AND THAINESS
awdanguiitensdoasmagsiaasielvsl

ENGLISH FOR MODERN BUSINESS COMMUNICATION

Hoansi1e9 alnanaii

EASY WAY TO COMMUNICATE MYANMAR LANGUAGE

d‘ 1 & a
ARGEFNIIN aladiunuy

EASY WAY TO COMMUNICATE VIETNAMESE LANGUAGE

doasiney dladdu
EASY WAY TO COMMUNICATE CHINESE LANGUAGE
doansdnee aledguu

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



GEN119
FAyn120
GEN120

EASY WAY TO COMMUNICATE JAPANESE LANGUAGE
#oa139e9) dlaainva
EASY WAY TO COMMUNICATE KOREAN LANGUAGE

1 ¥ s o/ < v
NAUEAIISNIIAINEIIA UINNTIU LLﬁSﬂ']iL‘lJUEdU'i%ﬂ'é]Uﬂﬂﬁ

AYn201
GEN201
AuN202
GEN202
AYN203
GENZ203
Y204
GEN204
AYN205
GENZ205
AynN206
GENZ206

Aun207
GENZ207
Ayn208
GENZ208
AYN209
GEN209

laflaladgusenaunisadelg

CONTEMPORARY ENTREPRENEURSHIP LIFESTYLE
Winwen1susisialulangaluy

MIND MANAGEMENT SKILLS IN MODERN WORLD
SERRERICCECH

GREEN BUSINESS

ANUARNATINATIA 1 ANENINGALDAYDINLE
CREATIVITY : HUMAN SELF ACTUALIZATION
nvsnegsRALiiegUsznouNs

BUSINESS LAW FOR ENTREPRENEURS
yAanAMLaznsULauenuegilioa nd UL UsENaUNS

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

PERSONALITY AND PROFESSIONAL PRESENTATION FOR ENTREPRENEURS

MsAnassassAfieonisdeans

CREATIVE THINKING FOR COMMUNICATIONS
Qitayalneiuanudnasiaassd

THAI WISDOM AND CREATIVITY
a519assARaUs TINETY

CONTEMPORARY ART GREATIVITY

1 -4 a Lf 1 Aa
ﬂquﬁ'ﬁ%ﬂ’]ﬁﬁitLﬁ%ﬂﬁULL‘VN‘U’Jﬂ

Ayn301
GEN301
AYN302
GEN302
AYN303
GEN303
AYn304
GEN304
AYN305
GEN305
AYN306

GEN306

FnansuazAaduienisledin

THE ART AND SCIENCE FOR LIFE
PoNLULTIN Andlndaugulu

LIFE DESIGN AND THE CONCEPTION OF NEW GENERATION
N135ULBAYNURANBITUYA

COPING WITH NATURAL DISASTER
ansuarMIUBuLUasaufLe
SUBSTANCE AND CHANGE AROUND US
59UFUTINYNITlETTUNR

ALL AROUND OF NATURAL PHENOMENON
Mnuweideiauludinusganiu

NUMERICAL SKILLS IN DAILY LIFE

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)



w307 nsleseiteyaidosiy 2(2-0-4)

GEN307 INTRODUCTION TO DATA ANALYSIS

awn308  mslduonndindunaslusunsumenfumadifiontsriiay 2(2-0-4)

GEN308 THE USE OF APPLICATIONS AND COMPUTER PROGRAMS FOR WORK

AWN309  MsdiviviudeuazansaumagaRvia 3(3-0-6)

GEN309 MEDIA AND INFORMATION LITERACY IN DIGITAL ERA

AWN310  Vinwen1sseuidnudnse 3(3-0-6)

GEN310 LEARNING SKILLS TO SUCCESS

naua1szwaiiadlan

AYnd02 ﬂg]wmmﬁamioﬁ’ﬁa%%m 3(3-0-6)

GEN402 LAWS FOR DAILY LIFE

AWNa03  nsAnwleNmuInaLles 3(3-0-6

GEN403 EDUCATION FOR CITIZEN DEVELOPMENT

AUNA04  Fnansnszs e sauTRR 3(3-0-6)

GEN404 THE KING’S PHILOSOPHY FOR LIFE DEVELOPMENT

AWNA05  IMemansduindouiielandedu 2(2-0-4)
GEN40O5 ENVIRONMENTAL SCIENCE FOR SUSTAINABLE WORLD

Auna06  ilesdaasusiiensianisnidediu 3(3-0-6)
GEN406 SMART CITY TO SUSTAINABILITY

Awnd07  dspngele Taluge 3(3-0-6)
GEN4AQ7 AGING SOCIETY AND HAPPY MIND

NguANILEUVISEAENS

AEN501  US¥Q5nAuAININTITIN 3(3-0-6)

GEN501 PHILOSOPHY OF LOVE AND BEAUTY IN LIFE

AYN502  AAUWIIAINEY 3(3-0-6)

GEN502  Religion of Happiness

AwN503  @158sIIUlan 3(3-0-6)

GEN503  WORLD CIVILIZATION

Awn504  UseiReansinewazanudumnilne 3(3-0-6)

GEN504  THAI HISTORY AND NATIONAL IDENTITY

Aun505  UseiRmanslunineuns 3(3-0-6)

GEN505 HISTORY IN CINEMAS

Avn506  UseiRmansaad 3(3-0-6)

GEN506 ART HISTORY

Aun507  3lne Snulng 3(3-0-6)

GEN507

THAINESS AWARENESS



AYN508  NTUNNANY

GEN508 BANGKOK STUDIES

AYN509  AaUziaz InusITuTUL
GEN509 ARTS AND ENTERTAINMENT
AYN510  uywdiuguvsemans
GEN510 MAN AND AESTHETICS
Aun511  lanuiamnniieny

GEN511 WORLD OF FAIRY TALES

NGUATLAFNTNITHAUIFUAITUATUARNAW

AYNG01  Aand

GEN601 BALLROOM DANCING

AYN602  nsseguazUaaiudi

GEN602 MARTIAL ARTS

AEN603  nseanmain1eludinusedniu

GEN603 EXERCISES IN DAILY LIFE

AYN604  N1TIANINTIUUUNUINTLAZLAL

GEN604 GAMES AND RECREATION ACTIVITIES

AWN605  gunMiioTIn

GEN605 HEALTH FOR LIFE

AUN606  NsApanTEuTLS

GEN606 COMMUNICATION OF RELATION

Awn607  nnzgukazmatan sy luii

GEN607 LEADERSHIP AND TEAM WORKING TECHNIQUES
AYNn608  yaannmlulaniavia

GEN608 CONTEMPORARY PERSONALITY IN DIGITAL AGE
AUN609  InUMsilonsinTInuazdsny

GEN609 SERVICE MIND FOR LIFE AND SOCIAL DEVELOPMENT

3.1.3.2 BUINIVIANE laitiewndn
3.1.3.2.1 ngu3vuny MUY
uA1100  mansuazAadurelindmans
CA1100 ART AND SCIENCE OF COMMUNICATION ARTS
UAL101  MSa13098819a59asIH
CA1101 CREATIVE STORYTELLING
uA1109 VinwgnsAeanseaRaa
CA1109 COMMUNICATION SKILLS IN DIGITAL ERA
UA1206 M3ieuseassnduituTinAdva

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

84  wuwNn

33 wULYAR

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-6)



CA1206 INTERNET OF THINGS IN DIGITAL LIFE
UAL209 @A MLaALSURAYEUTEINSHDENS 3(3-0-6)
CA1209 FREEDOM AND RESPONSIBILITY OF COMMUNICATION
wA121l  mseneniiedeadieassd 3(2-2-6)
CA1211 PHOTOGRAPHY FOR CREATIVE MEDIA
w1212  AsIANIsTeyanatinaans 3(3-0-6)
CA1212 DATA MANAGEMENT FOR COMMUNICATION ARTS
ua1214  $lagdoans 3(3-0-6)
CA1214 COMMUNICATOR INSIGHT
w1300 AWSINguAMSUTmArEnS 3(3-0-6)
CA1300 ENGLISH FOR COMMUNICATION ARTS
uAL301 MsnAndeRITaliieduaSudny 3(2-2-6)
CA1301 DIGITAL MEDIA PRODUCTION FOR PROSOCIAL
uA1302  AMmusndmiugUszneunisie 3(3-0-6)
CA1302 FIRST STEP FOR MEDIA ENTREPRENEUR
3.1.3.2.2 NEuIYNANIZAY Laitfaundn 36 wawnn
(nelhZeusredivsoluiuasiisiuumeinsuiuldinii 36 wmhefn)
au1013  msdeansnisnann 3(3-0-6)
OB1013 MARKETING COMMUNICATION
9u1024  winnssumseanuuUnsiniesfuiientsdeansesdnsuasuusus  3(2-2-6)
0OB1024 BASIC GRAPHIC DESIGN FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION
AND BRAND
9U2033  MseonLUULEeMLieudeasesrnsuasLUTus 3(3-0-6)
OB2033 CONTENT DESIGN FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND
9U2044  msadsassEnmeslunudeansosdnsuasuusus 3(2-2-6)
0OB2044 PHOTOGRAPHY CREATION FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION
AND BRAND
8u2053  3laguslng 3(3-0-6)
OB2053 CONSUMER INSIGHT
aU3064  wanwWuuwasmAdan1sdaianssufiewiion1sded1sesAnTuashusus 3(2-2-6)
OB3064 CAMPAIGN AND SPECIAL EVENT TECHNIQUES FOR ORGANIZATIONAL
COMMUNICATION AND BRAND
au3073  MeITeionsHeansosAnsuasuusus 3(3-0-6)
OB3073 RESEARCH FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND
aU3083  nmwdnguiiienisdeasesdnsuaziusud 3(3-0-6)
OB3083 ENGLISH FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND
9U3093  MITINUHUNITARANTRIANILATLUTUATNaYNS 3(3-0-6)



OB3093 STRATEGIC ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND

PLANNING
oU3144  uinnssumseenuuUnTiindugaiiomsdeasesdnsuasiusud  3(2-2-6)
0OB3144 ADVANCE GRAPHIC DESIGN FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION
AND BRAND

pU3154 nsadeassAnasandensulatiiensdeansesrnsuazuusus  3(2-2-6)
OB3154 CREATIVE AND DEVELOP ONLINE MEDIA FOR ORGANIZATIONAL
COMMUNICATION AND BRAND

9U3163  Mugtudmsugshanindreaiion 3(3-0-6)
0OB3163 BASIC FOR THE STOCK PHOTOGRAPHY BUSINESS
8u3174 ﬁugmﬁm%’uqsﬁamwmmma%ﬁﬁaﬂ 3(2-2-6)
OB3174 BASIC FOR THE STOCK VECTOR BUSINESS
au4103 ma?iamimw"‘mqmLLazmwmﬁm 3(3-0-6)
OB4103 CRISIS AND RISK COMMUNICATION
9U4113  MIEN3IMAILABNITNAILIWUTUA 3(3-0-6)
0OB4113 MARKET SURVEY FOR BRAND DEVELOPMENT
9U4124  TATHULAEMIEULLIUNISADES0IRNTHAZLUTUA 3(2-2-6)
OB4124 PROJECT AND SEMINAR ON ORGANIZATIONAL COMMUNICATION

AND BRAND
9UA134  a@nRafnEnan YU TuNNTAeaTIANILaTLUTUR 6(600 v3.)
0OB4134 COOPERATIVE EDUCATION IN ORGANIZATIONAL COMMUNICATION

AND BRAND
9U4183 msAnwamziEes 1 3(3-0-6)
OB4183 SELECTED TOPIC 1
9U4194 MISANYILANIZISD 2 3(2-2-6)

OB4194 SELECTED TOPIC 2

3.1.3.23  ngudvden Lidesndn 15 widoefin
UnAnwaiunsaifeniseungivannguivilanguivivilanseainiiadeangduiviniuaiy
aula Wnglvidldunumhefnsiuiuliddesndt 15 wiedn

nguivvinuzEUsznaunns

uA2001  MIUIMIgINAAeYARTTA 3(3-0-6)
CA2001 MEDIA BUSINESS MANAGEMENT IN DIGITAL ERA

uA2002 MsdoansmsnainasislivulanAdvia 3(3-0-6)
CA2002 MODERN MARKETING COMMUNICATION IN DIGITAL WORLD

wA2003  MsUIMTuAmeeulatlnagns 3(3-0-6)

CA2003 STRATEGIC MANAGEMENT FOR ONLINE SHOP
YA2004  NNSARANSINUIAUSTTY 3(3-0-6)



CA2004 CROSS CULTURAL COMMUNICATION

UA2005 miﬁamslﬁamw%mi%’mmsgﬂﬁw 3(3-0-6)
CA2005 COMMUNICATION FOR CUSTOMERS MANAGEMENT
wA2006 NsasasIAneiareulatdmIulUsEnauns 3(3-0-6)

CA2006 CREATING ONLINE COURSES FOR ENTREPRENEUR

nguYasinuURLaanIw

uA3001  n1sdasedniudeRdratugs 3(2-2-6)
CA3001 ADVANCED EDITING FOR DIGITAL MEDIA

UA3002  MSERNLUURLTISALARS 3(2-2-6)
CA3002 EXHIBITION DESIGN

UA3003 nsHARdoUsTAN 3(2-2-6)
CA3003 MULTIMEDIA PRODUCTION

w3004 mwpdeulmdmsuleduaiiie 3(2-2-6)
CA3004 ANIMATION FOR SOCIAL MEDIA

WA3005 MsasEsIATeAUienIsAoansnIInaTn 3(2-2-6)
CA3005 COPY WRITING FOR MARKETING COMMUNICATION

wA3006  Aauznislideaiiordundn 3(2-2-6)
CA3006 ART OF PROFESSIONAL ANNOUNCER AND VOICE OVER ARTIST

UA3007 ﬁaﬂzmsLLamﬂLﬁai’quizaqﬁLaww 3(2-2-6)

CA3007 PERFORMING ARTS FOR SPECIFIC PURPOSES

3.1.3.3  WUINIVUADNLES Tidfeandn 6  wilein

HnAnwausadenissuivlaisviiilageunislupruzivamans wayuseiv) 9u q 0
\UadounuAMzag 9 vasuningIduinuvutudia lnedesdidnuiuniisissunulidesnin 6 niae
ni

A195UN8351873%1 (Course Description)

3.1.5.1 vanadvAny ol
AuN101 Awnlnetianisiesns 3(3-0-6)
GEN101 THAI FOR COMMUNICATION

uywdiumsdeans iinslinwiilonisdeans mssuasanmisilauaznisetu nsdeans
fensyanaznailou msysansvinuenslidnwilngluiidnisdoans winuenisdeainds
Uduiusnguannnszuiunsiuaisiazdeans nssurunsiauiuazussgndldntw dmsuns
doansmuuunmaUdsuntasesdensiiagiy

AYN102 mmé’qnqmﬁamsﬁ'ami 3(3-0-6)
GEN102 ENGLISH FOR COMMUNICATION



Vinwen1sile M1IYe N1s8ukarn1sdey ien1sdeasludiinuszdnTu Nsluaniunisalasa
WAYANIUNISAIINABY FI8INSAINLNEITRIAUNITERAT NISUIAMUNUIYNIUFDAINUNLALED
SaNNIToINd A UIULALTAIUSITUVDUINVDINIE

AYN103 AeNedeaieessa 3(3-0-6)
GEN103 THAI FOR CREATION

Aauznslinwilnefigniesnuvdninausioguaiaassd kunszUILNINGULATTIBYARA
31NITNITIATIBILGIEN 1153971500 N5AAY NITININERAUAIIINAaUEN1TSUAITwas AT
annsadnnUszenduazaiassaiduuinnssumenwineffanasiuats Saunm audselon
wazdlaULNEaNRAMETIULUS UNYRdIaNlutag i

AYN104 1M sasielna 3(3-0-6)
GEN104 MODERN DISCOURSE

nsdenunIneiieawwUUuLmne Wisuifieumasiunisaiisassd nns
BaszvvannsuismmMsadilnal MsUseendmnisdn1suun Msysannsmnsginan

ABN105 n1sHessagneiionntin 3(3-0-6)
GEN105 PROFESSIONAL COMMUNICATION

miﬁmmqﬂﬁﬂmwﬁm%’umsﬁamﬂuiamaﬁm6] Wé’qﬁmmﬁ’umiﬁmmﬁﬂEmem'i?iami
Mensdeansnelunuies N15A0a19TENINIYARA N1TABANTLUUNGY LaEN1TA0ANTIEAUBIANS
ufsmsuszgndldineluladidviaiionisdeanslusnuagmnitausnueensdioa

AYN106 N1sTBuiNe BTN 3(3-0-6)
GEN106 WRITING FOR CAREER

wanmsuarauddyAEITUNsTou mslddesd duulams madeudagsy madeu
wuzmilsie Aud anuivieadion swfinndeunwilneludomsmary a5seuTINveI Ty
amuiuRinveuieudsuludoasinary nmsdszgndlinaluladifionsdearsesamngauuay
aa3aYIUINTFINANL

awn107 Aavzmsldnienineludesaulal 3(3-0-6)
GEN107 ART OF USING THAI LANGUAGE IN ONLINE MEDIA

mslénwegadiiinsagaludessulat msdoutuiiend asaf unAL wasndnnis
39750] ilethenusluidenlosuasuuldludinysyaniu

AWN108 Ann1ulnesuasie 3(3-0-6)
GEN108 WAYS OF CONTEMPORARY THAI LANGUAGE



a

nnwingmugraivvesdatlng vTunnsiudsuulasidmanionisldniwlng Qiidaye
V11901971 TAUTITULATAUTBNRANIDNHIUNIATYY N1598NLUUAINTTUTUNUINITUAY
Uszgnaldimaluladiieduasunisayineuasineunsnsldniunineglutagiu

A¥N109 N158UNTEBINEIUTINUTZAIIU 3(3-0-6)
GEN109 ENGLISH READING IN DAILY LIFE

Aninwenisenuiiedulaninudrdyanunainy ndsdofiud wazienansdu q finulu
FAnUsz13u Tneldnaisnisenu msiaAdniannuIun sauvanwine duauuaznnsldnm
INN1T9U

AYN110 vinwen1syan1wdengwluasdns 3(3-0-6)
GEN110 ENGLISH CONVERSATION SKILLS IN WORKPLACES

ﬁﬂmmimmmmé’aﬂqmﬁa%’ﬂumiﬁwm Usznaudenisnauaznaumnueginy
19113 MTUUZIALLeY MIluztfieu MsvinmelazyaneiuiisusInL MstaueIIY N3
LAPIAUAALIY WAZNITLATIROTO
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0OB3144 ADVANCE GRAPHIC DESIGN FOR ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND

AnufoRtuguisnsudenivafiesudeaisesdnsuaruusud Wy edng doidviai de
Suwmedidn Foweluladadelvl nasnaudefiewsing 4 n1sudndendvaiionudeasednsuazuy
sud MsMauuwazMsUsslunadausiazUssiy SIufsesesssu asseussalumsadisassduay
mMameunsde elinAnwiimuiuasinuslunsudndefdviaiionunudoasesdnsuaziusud
ppeeaseassa

aU3154 MsaieassAnazaudessulaiientsieasesdnsuazuusud 3(2-2-6)
OB3154 CREATIVE AND DEVELOP ONLINE MEDIA FOR ORGANIZATIONAL
COMMUNICATION
AND BRAND

Aruditugruetudossulat Fwunms Yssan susuunisldan unumndail aanslan
wukazdemsinsunlunsidenldnudessulatifielfaonndosfuitdinveangunivang wua
nansaiasidlaznsiaudessuladifien1sdoarsesdnsuazuusud siufeaniunisalilagiu
paensuM T zilualinsthdeeeulaviszendlilunudeasesdniuaziusus

aUu3163 ﬁugmé’m%’uqsﬁamwmﬂaﬁan 3(3-0-6)
OB3163 BASIC FOR THE STOCK PHOTOGRAPHY BUSINESS

wuz lidiseuidngsiavenmeaigadion (Stock Photography) HIUMIWMUYIEATNENUY
wornedumediin (Micro stock) Tuseduuunmd WilaiFesdvansnmeaelagiamizussifuuaen
N33 (Royalty Free — RF) WUEUILUINNITHENNINAIYAIUNIATFIUYBIFILNUYIYAIN
Usgnau Medunounstienin namnudsnmdiedienislilusunsunnussnm Bnskedenin
(Title) 3FMsideumeduionin (Description) wagisnisdenldddu (keywords) Aigadldianiy
mwianguvintu SniadielifiFeulienuiuasinudlafanan muardnuasvesnimdis Mdu
feeniuvesmannglinm lan eliansnsuduaiiassinanuamdeidngnainlanls



2U3174 ugrudwiugshaniwannasadion 3(2-2-6)
OB3174 BASIC FOR THE STOCK VECTOR BUSINESS

wuz idiseuidnaugsnavien minnes (Stock Vector) H1UFIUMUYIEANINABSUL
\A3eUIEduWsln (Micro stock) Tusgdiuunwiwnd wuzthylnesnmannes wuIvnan1sHannIu
AT IUTRIFMNUIIBNIN Uszneudae Tunsunsannimininesdelusunsureufinmes 35ms
fedonn Fansidendunin (Keywords) wagisifeunseiladesursadhulndan (Description)
Tagl#38msaou nsande uaznsinUfud wleligiFouiianag nssuaumsairsassdnmniaes
uazfinnudnlefednuazvesnmnnmesiiiufiFesnsuagliiunseensuvemangldnmnnines
vhlan WlelsifiSouaansaBuiuaiiassdnanunmnnnosdatrgnanalants

9U4103 MsAeE1IANLINgAKAZANALES 3(3-0-6)
OB4103 CRISIS AND RISK COMMUNICATION

WIAR MIAIANTAl NMISUAUNAgNSATADAs LagnszuIuNTARanslumsdnnIsAL
Feg n1eAnge uazUsziudamn n1sysannsuuRAnfunsufoR Ussgndlddeadisln 1ite
ApseRanudeuaruinsdanisangingalunisdoaiseddns wagnsuimsinnisuusudle
donndeIiuanuNMnludeny

9U4113 N13E1IIMAIALHBNNTWAILILUTUA 3(3-0-6)
0OB4113 MARKET SURVEY FOR BRAND DEVELOPMENT

mMsUszgnavdnnsuazmaianisidoidedinalumsdnwinaiaguilaafifseuusus ns
AATIVADIUNTITNITUIITY NITIAUAUITDIUTUA N1TTUTTIRUTUA AINUADINITHATAIIUTS
welavesfjuslnafiflsionusud MsiinufiRnisdrsauaznisussgndnanisdisiaii efmunnagns
MINRUILUTUA B a

aU4124 TAsauuaznIsauIYIFIUNABENTBIANSIAZIUTUA 3(2-2-6)
0OB4124 PROJECT AND SEMINAR ON ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND

MIysanmsnssnaeandngasiiiedavinlassunazmsdnduuunyseiuiinadlasunis
doansesdnsuazIUTUA

aU4134 svRaRnwIEIIIvILIANSsUNNTRRATBIANI AL TUA 6(600 ¥3.)
0OB4134 COOPERATIVE EDUCATION IN ORGANIZATIONAL COMMUNICATION AND BRAND
nsdEnuftRnuluaaulszneunsiifgidesiursmsivdndunsiomsesdniuaziy
susiadoudundnauvemsnuiu q Wunailddesnin 16 &Uav wie 4 Woudnsefu wioll
fiownin 600 dhluseenstfosiuas 6 dalus Inedtndnwiazluidiinauazdedqaautaniig o
SATIRIUNSRINSANTIAIIINZEL NSWRELAIMEENE AT o AuTinENSIINSEMRRNY
Y93aUIIvY A Fspaznssunsaniadne aginsUssiiunanisiinu foRnuvesindnw
Wudeyanwal (A 89 F) Tngfia1sanangeenuainaaiulsenaunis n159nviansinus nsidnsi
NINTIUANG Mé’qmﬂl,a§a§uﬂ’1'ﬁﬂﬁﬁ§qwu oA nsuseyy dunun dunwal nsiaue va



9U4183 MsANYIANIELIZaN 1 3(3-0-6)
OB4183 SELECTED TOPIC 1

vhdetlagtusnumsiemsesdnsuazuusudimdseglumuaulavesdsauindeiiduuuin
TwiRgfunisdeasesdnsuaziusud Wunsandnngiionnuy wazarudlesgsiivdnnisd
gneies

au4194 NITANYUANIZITDN 2 3(2-2-6)
OB4194 SELECTED TOPIC 2
detagiusiunisieaisesinsuasuusuaiimaseglumiuaulavesdnuiidonduwuifa

'
=

TmiReniunsdoas0AnIwazhusun LWUNSENURURAINDAS9ETIANAIIUAIUNITERATOIANIHAY
LUTUA

nguAYLEDN Lidewndn 15 widoefin

UnAnwaiunsadeniseungivannguivlanguivinilanieainiisaeanguiviniuaiy
aula Wglvdidnunumheinsiudulisindy 15 mihefs

nguAvvinwegUsENaUNs

uA2001 N15UIINTTINVFRLARIINEA 3(3-0-6)
CA2001 MEDIA BUSINESS MANAGEMENT IN DIGITAL ERA

mnAnMIUImMsnudslugediva ndnmsnaunugsisdmsugUszneunts msndassaing
99An3 MéNNIMAIR MITRnITIUsEINAL NagnsTingsAvrudedsaueeulal mellzitade
undeulumsuiusvesanunsalilagt ndnmadufuimsifuasiiaTesssunasasseussn

2002 MsAeasANIMARadiElsiuulanAdiia 3(3-0-6)
CA2002 MODERN MARKETING COMMUNICATION IN DIGITAL WORLD

wuaAa Mgud ITWurnnInIna1nAda Srquszasd nsruIuAIAsADENINNIAAIAGINT
asfelni 1n3eailolunsdoans nmsiaaesingfnssuguilanlugadisa soufsnisdivua
nguLtmang MseonuUUTeyaTIANT N15NUKLLATNNIAMUANAEMEN1SAeANINTNAIAGIA
afelyinuuysanng msfvunsuUszina Msinussavsanuazyszavsnanisdeaisnisnain
gsnvadelmluulan@dvia nsdlfnwiniseaiagsiaadeuulanaaia

uA2003 n1suSMITIudeaulalidnagns 3(3-0-6)
CA2003 STRATEGIC MANAGEMENT FOR ONLINE SHOP

amadiiugiulunsuims nssvunslunsidadudiosulal nmsadaiudowiu msads
mii1uddelusunsudnsasy medulvasuazuimsaiivdoyaluiudsines Anvdunoy



NITUIUNMTINUNUAGIA NMTIeTgvinann Jadenely nneuenaninnisudedu Mngitesiunis
auY Msimuanatadiniieg Tnguszasd nagnsdewazilonas wazAnwituneu 35013
UsllluAnmIUNaN1SFRA TN INAIALALLLUNTNAINLAR TR

uA2004 n1sHesstuTausTIY 3(3-0-6)
CA2004 CROSS CULTURAL COMMUNICATION

AN wagnquiiieiunisieansiiuianuss ufimsfnuriausssy uazaniwdsey 7
fiBvswareviruaf Aoy N353 NoAnssu uavnsAeansvestialanyana nau ieaadnswila 9
shuransdiAnuidlulssmalng wagsnaszme

1A2005 nﬂiﬁaaﬂitﬁam'iu%m'i%'ﬂmignﬁ’ﬂ 3(3-0-6)
CA2005 COMMUNICATION FOR CUSTOMERS MANAGEMENT

N13FUINGANTTULAZANUADINITVRIGNAT naTlAn1sasrauywdduiug afreinuenis
doansszuinagndnazniisaiy nsldAavzlunisuszarusiunargelanu iAanadsenis
UvnInuvesesnaelukagneuen

uA2006 MsadNEsIARDTHRaUlatdmTuUsEnauMs 3(3-0-6)
CA2006 CREATING ONLINE COURSES FOR ENTREPRENEUR

vdnmsdeansaruiiazyszaumsaliwdessulal n1sairsideaou nsasaiiom nsld
TWsunsuitensenevhuazdanenisasusaulal Msiinlewuu Talking Head Msv3RTawuy
Screen capture N15YiN3ALe Screen capture WUULTIUMT nsaeuiu Power point WUUIUWT
MTMTEININ Lagtdes NMsidengunsalluiinnnuazides N1 Intro Title TINHINTTHEWNS
wazn1sU8Aesa voulau

nguYastinuuATaanw

uA3001 MsRadadmiuReRItaTUge 3(2-2-6)
CA3001 ADVANCED EDITING FOR DIGITAL MEDIA

msdnsenmadeulmiiieltlumaisdouardonnuvinsliaenndowuinguszadvos
HomuasBousaztszian Taglilusunsuuasmaiatugsogaiioandn

uA3002 NIBBNUUUNLTTALEAS 3(2-2-6)
CA3002 EXHIBITION DESIGN

ALY Uselan ATau1n15veen13dauandlugiiuudieg SIRaranN15I1KY 113
poNUUULAENSENUFTR 1ueanuuuiufitauans aaenaunszuIuNITTALARY N15IATIEY
amummﬁﬂﬂa;ﬁ’uuammiﬁﬂuamﬂmLﬁasl%’lﬂuummaﬁm%’umi'mLLmuaameﬁuﬁﬁmLam‘Lu
sufeansesinsuazndnunl sadsilgmuesniseenuuuiiuiidananduilagi



uA3003 N1WARFEUszAN 3(2-2-6)
CA3003 MULTIMEDIA PRODUCTION

nsad1sdeuszandemsliosdusznauandesiiey runssuauntsmsneufinesdugs
dmFunsnausdoyariiaisuazdoninumine ielwgiuaisiujduiusiudoussauniy
SmgUszasiuenisdoans

wA3004 narwadeulmdmiuluduaiife 3(2-2-6)
CA3004 ANIMATION FOR SOCIAL MEDIA

mﬁaamwuLLaza%mewmﬁaulmgUu:uwhqﬂ vulusunsumeuiiames n1svinauiugunim
Msdansing msadrefsnes 3R waznslEd naensunisaienmedeulmuuuludy
A5l Wetlnnsiadessmsnmedeulm dmsuihluldnuuulsdeaiiie

uA3005 MsaseasIAdaRUINaNTABANINTAAA 3(2-2-6)
CA3005 COPY WRITING FOR MARKETING COMMUNICATION

nagndmsaiisassAdenuiionsdearsnsnainsudeUssinneng 4 o7 dedsiand do
Inglnsie wagdendva lnoiunsAsiinmgikaflinUitR metannunAensaisassAten
n1sidgudennuuarniseenuuudernulmirauladuendnual wazaenndesivyaady viu
WANT0d AReAIURTIINNINgUITAIAYRINA1n HUSLAA AuAuAzUSNNS

uA3006 Aauznslideaienudndn 3(2-2-6)
CA3006 ART OF PROFESSIONAL ANNOUNCER

nslddesfigndesdmivauduszna gindunenis fsns waznulidesssianing 9
wu aen wndldss nutiaue adansidsaazesnuuuideddivangauiuanu niseonidesd
gnsieemuvann1w MsEnmuuadnawdmsudUsenia ganliusenissgnisinsia uwavdnde
$18N153Ng TIMfensEUILNTIGEnluluuiloantin

uA3007 ﬁaﬂzmmﬂmLﬁaﬁmqﬂszmﬁmww 3(2-2-6)
CA3007 PERFORMING ARTS FOR SPECIFIC PURPOSES
Anwmdnuaznguliiosiumsinufialznisuans lassadne esdusznou nszuaunslu
nshauvesnsmansnemuRalenisuans 1Ussgnalglinsmuingussasdanis nasnau
AnsluufoRiiteaiiassatanssufimanzauluguiuusins @ asiaguszasdlamefisinuswadie



